なお、当該資産グループの回収可能価額は使用価値により測定しておりますが、将来キャッシュ・フローがプラ

スになることが不確実なためゼロ評価としております。

※６　事業構造改善費用の内容は、主に生産設備の移管に伴う費用であります。

EDINET提出書類

日本無線株式会社(E01771)

有価証券報告書

 56/151

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　平成26年４月１日
至　平成27年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 799百万円 △949百万円

組替調整額 0 9

計 800 △939

為替換算調整勘定：

当期発生額 186 △453

退職給付に係る調整額：

当期発生額 2,071 △1,178

組替調整額 1,716 454

計 3,788 △723

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 46 △18

税効果調整前合計 4,775 △2,117

税効果額 △116 831

その他の包括利益合計 4,705 △1,303

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成26年４月１日
至　平成27年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 800百万円 △939百万円

税効果額 △202 328

税効果調整後 597 △611

為替換算調整勘定：

税効果調整前 186 △453

税効果額 － －

税効果調整後 186 △453

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 3,788 △723

税効果額 86 503

税効果調整後 3,874 △220

持分法適用会社に対する持分相当額：

税効果調整前 － －

税効果額 － －

税効果調整後 46 △18

その他の包括利益合計

税効果調整前 4,775 △2,117

税効果額 △116 831

税効果調整後 4,705 △1,303

EDINET提出書類

日本無線株式会社(E01771)

有価証券報告書

 57/151

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成26年4月1日　至　平成27年3月31日）

１．発行済株式の種類および総数ならびに自己株式の種類および株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（千株）

当連結会計年度増
加株式数（千株）

当連結会計年度減
少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式 137,976 － － 137,976

合計 137,976 － － 137,976

自己株式

普通株式　（注） 235 5 － 240

合計 235 5 － 240

　　　　　　（注）　普通株式の自己株式の株式数の増加5千株は、単元未満株式の買取による増加であります。

２．新株予約権および自己新株予約権に関する事項

　　該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

　　該当事項はありません。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額

（百万円）
配当の原資

１株当たり

配当額

（円）

基準日 効力発生日

平成27年5月8日

取締役会
普通株式 688 利益剰余金 5 平成27年3月31日 平成27年6月5日

EDINET提出書類

日本無線株式会社(E01771)

有価証券報告書

 58/151

当連結会計年度（自　平成27年4月1日　至　平成28年3月31日）

１．発行済株式の種類および総数ならびに自己株式の種類および株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（千株）

当連結会計年度増
加株式数（千株）

当連結会計年度減
少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式　（注）1 137,976 26,047 － 164,024

合計 137,976 26,047 － 164,024

自己株式

普通株式　（注）2 240 419 － 660

合計 240 419 － 660

　　　　（注）1.　普通株式の発行済株式の株式数の増加26,047千株は、長野日本無線㈱および上田日本無線㈱の完全子

会社化のための株式交換による増加であります。

　　　　　　　2.　普通株式の自己株式の株式数の増加419千株は、単元未満株式の買取による増加11千株、連結子会社

が株式交換により取得した自己株式（当社株式）の407千株であります。

２．新株予約権および自己新株予約権に関する事項

　　該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額

（百万円）

１株当たり

配当額

（円）

基準日 効力発生日

平成27年5月8日

取締役会
普通株式 688 5 平成27年3月31日 平成27年6月5日

平成27年11月6日

取締役会
普通株式 688 5 平成27年9月30日 平成27年12月7日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額

（百万円）
配当の原資

１株当たり

配当額

（円）

基準日 効力発生日

平成28年5月10日

取締役会
普通株式 818 利益剰余金 5 平成28年3月31日 平成28年6月6日